

kooli, abikooli, tööstuskooli ja lasteaedade tarvis kolm kooliarsti ja kaks kooliõde. Keskkoolidel ja gümnaasiumidel on igal oma arst (kõrvalametin), kes ambulatoorset arstiabi annab õpilastele oma pool kodus. Koolides oli 1935./36. kooliaastal töötakistajaks leetritaud, mis esines kaunis suurearvuliselt.

Nõuandva asutisena on Tervishoiu-osakonna juures teotsenud kooliarstide kolleegium, kes on arutanud mitmeid aktuaalseid koolitervishoiu küsimusi. Tähtsamaiks neist oli hambaravi korralduse küsimuse algatamine ka keskkoolide ja gümnaasiumide õpilastele. Selles asjas 1935. a. algatatud eeltööd viidi lõpule 1936. a. alguseks, mil hambaravi tarvis võeti ametisse eriarst.

LINNA ÜLDINE TERVISHOID.

T u r u d. Toiduainete turgusid on Tartus kolm: lihaturg Vabadusplatsil, söögiturk Emajõe paremal kaldal Suurturu ja Uueturu tänava vahel ning kalaturg Emajõe vasakul kaldal. Neist turgudest on oma hoonestiku poolest kalaturg kõige halvemas seisukorras, kuigi seejuures värske kala säilitamise võimalused pandureis jões on väga head. Suureks paheks on suvel turgudel tolmu ja kärbsed, mis toiduaineile sattudes neid rikuvad ja reostavad. 1935. a. jätkati turuplatsi asfalteerimist. Kuna lihaturul kasutada olev jääkeldri hoone lammutati selle platsi panga hoone alla võtmisega, siis oli lihaturul kauplejail raskusi liha säilitamisega. Selle tarvis üüriti erakeldreid, milliseid ei saa aga pidada täiesti tervishoiu-nõudeile vastavaiks. Need lihahoidmise kohad on aga ajutised ja leiavad kasutamist kuni uue turuhoone valmimiseni.

Uue turuhoone püstitamise küsimus oli 1935. aastal akuutselt päevakorras. Linnavalitsuse poolt teostati ideeprojektide võistlus, mille auhindamis-komisjonist osa võttis ka tervishoiuarst.

Toiduainete ja puhtuse tervishoiulist järelevalvet teostasid, nagu eelmisilgi aastail, linna tervishoiuarst, loomaarst ning tervishoiu-politseid. Järelevalve alla kuulusid majahoovid, kondi- ja toornaha-laod, turud, tapamaja, kõik toidu-, joogi- ja maiusainete valmistus- ning müügikohad, söögimajad, kohvikud, restoranid, saunad, tööstused, võõrastemajad ja juukselõikamis-töötoad. Tervislikule järelevalvele kuulusid ka loendatud kohtades töötavad isikud. Toidu-, joogi- ja maiusainete järelevalvet nende võltsimise ning alaväärtuslikult liikvele laskmise vältimiseks toimetati proovide võtmisega nii valmistus- kui ka müügikohtades. Selleks toimetati piima ja piimasaaduste uurimist tapamaja laboratooriumis linna loomaarst, teiste toiduainete uurimist linna tervishoiuarst Tervishoiu-osakonna juures olevas väikeses laboratooriumis lihtsamate ana-